様式第１号（第５項関係）

令和 ５ 年 ７ 月 ７ 日

鶴岡市長 皆 川  治  様

鶴岡市 戸沢甲○○○

申請者  温 海 一 郎

鶴岡市高等学校等生徒通学費支援事業補助金交付申請書

令和５年度において鶴岡市高等学校等生徒通学費支援事業を実施したいので、

金●●●●●●●円を交付されるよう、鶴岡市補助金等に関する規則第３条の

規定により関係書類を添付して申請します。

通学明細書の「差引補助申請額(A)-(B)」に記入した金額を

記入してください。

なお、内容を審査し補助金額を決定するので、交付金額が

違う場合があります。

記入例 その１

申請者は保護者等になります。

通学明細書

学校名及び学年  ◇◇◇◇高等 学校   第 ２ 学年

生徒（学生）氏名  温 海 太 郎 生徒（学生）の生年月日 平成◆年○月△日

生徒（学生）の住所 鶴岡市 戸沢甲○○○

生徒（学生）との続柄 父 ・ 母 ・ その他（        ）

交通手段①

ＪＲ・バス

定期券区間、期間、種別及び金額 補助対象経費①

（ 五十川駅 ）～（  鶴岡駅  ）

Ｒ5年 4月 6日～R5年 7月 5日

往復・片道・（        ）

定期券金額  21,390円

対象月数  ３ヶ月

当該区間における経済的定期券の１ヶ月当

たりの金額×対象月数

40,530×3/6

＝ 20,265円（円未満切り捨て）

経済的定期券の種類：６ヶ月通学定期券

交通手段②

ＪＲ・バス

定期券区間、期間、種別及び金額 補助対象経費②

（      ）～（      ）

年 月 日～  年 月 日

往復・片道・（        ）

定期券金額         円

対象月数

当該区間における経済的定期券の１ヶ月当

たりの金額×対象月数

＝          円（円未満切り捨て）

経済的定期券の種類：

交通手段③

ＪＲ・バス

定期券区間、期間、種別及び金額 補助対象経費③

（      ）～（      ）

年 月 日～  年 月 日

往復・片道・（        ）

定期券金額         円

対象月数

当該区間における経済的定期券の１ヶ月当

たりの金額×対象月数

＝          円（円未満切り捨て）

経済的定期券の種類：

自家用車加算額
（該当する場合に限る）

最寄りのＪＲ駅又はバス停までの距離 計算式 加算額④

片道：８．１km（小数点第一位まで）

往復： １６km（端数切捨て）
16km×29 円×20 日×対象月数 3 27,840 円

合 計(A)

① ～④
 48,105 円

控除額(B)  5,000円×対象月数 ３ヶ月＝ 15,000 円

差引補助申請額

(A)-(B)  33,105 円

添付書類  使用済み定期券の写し又は定期券を購入したことを証明する領収書等の写し

      学生証の写し又は生徒（学生）であることを証明する証書類

鶴岡市長　　様

本書のとおり請求します。 （債権者住所（所属）氏名）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　法人の場合、代表者印を忘れずに押印してください。

鶴岡市高等学校等生徒通学費支援事業補助金

生徒等氏名： 温　海　太　郎

※債権者番号をご記入いただいた場合は、太枠内記入不要です。

　上記の金額を領収しました。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　支払日付印

　　　　　　　　　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

（市役所記入欄）

検収者印 受領者印

原材料費 備品購入費 補助金 ○

燃 料 費 印刷製本費
修 繕 料 賄材料費

会計 款 項 目 細目

（備品№伝票No.等）

消耗品費

口座名義人（カナ） ア　ツ　ミ　　イ　チ　ロ　ウ

物品購入等検収票 発注日 令和　　　年　　　月　　　日 分任出納員

納 　期 令和　　　年　　　月　　　日
課　名　等 起票者

温海庁舎
総務企画課

検収日 令和　　　年　　　月　　　日

医薬材料費

摘　要　欄
支払予定日

年度

7

ゆうちょ銀行の場合は５桁の記号と８桁の番号を記入 （　　　　　　　　　　－　　　　　　　　　　　　　　　）

預金種別  1 普通　2 当座　3 その他 口 座 番 号 1 2 3 4 5 6

金融機関名
銀行 　　　　　　　　　　本店 請求番号

（英数カナ５字まで）
●●　　金庫 　　　　　　■■　支店・支所

農協 　　　　　　　　　　出張所

請求額

期間： ５年７月５日令和 令和～５年４月６日

請　　求　　書

令和 年 月 日

　　　　　　　内　　　　　訳　（件名等） 数　量 単位 単　価 金　　　額　（円）

※債権者番号

鶴岡市戸沢甲○○○

温　　海　　一　　郎　　　　　㊞
請求日は交付決定日以降と

なりますので、空欄で提出

してください。

請求額は交付決定額となります

ので、空欄で提出してください。

温
海

申請者（保護者等）の住所・氏名

を記入し押印してください。

申請者（保護者等）の口座を

指定してください。